

بورس		
چشم‌انداز بسیار نگران‌کننده سرمایه‌گذاری		
عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۶۴۵۱۱٫۷	−۶٫۷٪
شاخص قیمت	۲۵۵۰۲٫۲	−۲٫۷٪
شاخص کل (مهروزن)	۹۹۲۷٫۶	۱۷٫۸
شاخص قیمت (مهروزن)	۸۴۸۶٫۴	۱۵٫۲
آر‌آد شاور	۷۳۰۴۷٫۸	۵٫۷
۵۰ شرکت بزرگ	۲۶۴۶٫۱	−۱۵

بریده اخبار
ایرنا: جتیی، وزیر جهاد کشاورزی از وجود رانت در واردات روغن خام خبر داد مهر: معاون وزیر کار: «ساختار جدید طرح طبقه‌بندی مشاغل به‌زودی در اختیار دستگاه‌ها قرار می‌گیرد». ایرنا:روسیه، عضویت در اوپک را رد کرد

بیمه‌ما

بانک ملت

bank mellat

مراسم معارفه مجید صفدری، مدیرعامل شرکت بیمه ما، با حضور محمود اخلاقی، معاون مدیرعامل و رشید خضری رئیس اداره کل دفتر مدیریت و روابط عمومی بانک ملت، اعضای هیأت مدیره بیمه ما و جمعی از مدیران شرکت‌های بیمه‌ای کشور برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، محمود اخلاقی معاون مدیرعامل بانک ملت در این مراسم در سخنانی، بیمه ما را شرکت نوپایی توصیف کرد و گفت: این شرکت با وجود نوپابودن به دلیل عملکرد مطلوب خود، شهرت خوبی کسب کرده است. وی با بیان این نکته که شرکت بیمه ما از سال ۹۰ تاکنون در صنعت بیمه کشور موفق بوده است گفت: بیمه ما در سال ۹۳، ۳۳۴۴ میلیارد ریال گردش مالی داشته که رشد قابل توجه آن نشان از جایگاه مطلوب در جامعه و صنعت بیمه است. اخلاقی انتقال نماد شرکت بیمه ما در فرابورس به بورس را اتفاق خوشایندی خواند و گفت: سرمایه این شرکت نیز در سال‌جاری باید به ۲۵۰ میلیارد تومان افزایش یابد. وی با تاکید بر این نکته که ارتباط خوبی بین بیمه ما و بانک ملت باید برقرار شود اضافه کرد: باید از پتانسیل‌های بیمه ما در شبکه بانکی بیشتر استفاده شود. معاون مدیرعامل بانک ملت، بر استفاده از نیروهای متخصص بیمه‌ای در میزهای بیمه‌ای تاکید کرد و گفت: هم‌اکنون هفت درصد شعب کل بانک ملت میزهای بیمه‌ای دارند که این درصد باید افزایش یابد. وی با اشاره به ظرفیت‌های بسیار زیاد بانک ملت گفت: بانک ملت ۱۸ میلیون مشتری فعال دارد که بازار مطلوبی برای شرکت بیمه ما محسوب می‌شود.

مجید صفدری، مدیرعامل شرکت بیمه ما هم در این مراسم «ما بدون» را تفکر جدیدی در کسب و کار اقتصادی و تجاری دانست و گفت: بهره‌وری، انرژی‌شی و تصمیم‌گیری در کنار هم معینا پدای می‌کنند و اعتقاد من مدیریت مشارکتی است. وی با اشاره به این نکته که

شرق: ماجرای ادبیات نعمت‌زاده به حاشیه هیأت دولت هم کشیده شد. آن‌قدر این موضوع برای مردم گران تمام شده که محمدباقر نوبحث، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور، هم از تأیید‌نشدن سخنان دور از شان وزیر دولت تدبیر و امید گفت. نوبحث در پاسخ به یکی از خبرنگاران درباره لای سیگنی خودروسازان برای افزایش قیمت خودرو در سال آینده و وعده ارزانی خودرو از سوی سخنگوی دولت گفت: نته‌تها در صنعت خودرو بلکه درباره همه محصولات ما میزانی که هزینه‌ها ناشی از کاهش قیمت دلار، کم می‌شود قطعا باید کاهش قیمت را شاهد باشیم. وی تاکید کرد برای کاهش قیمت خودرو ناشی از کاهش قیمت دلار، شورای رقابت وظایف خود را به انجام خواهد رساند.

افزایش کیفیت خودرو متناسب با مطالبات مردم
سخنگوی دولت با اشاره به مباحث مربوط به صنعت خودرو و حواشی‌ای که این روزها درباره آن مطرح می‌شود، گفت: ما به تولید داخل توجه خواهیم داشت و در مذاکرات خود با هیات‌های خارجی از عرصه صنایع داخلی، از جمله صنعت خودرو استفاده خواهیم کرد، اما معتقدیم کیفیت خودروهای داخلی‌مان باید با افزایش پیدا کند. از خودروسازان‌مان انتظار داریم تولیدات خود را متناسب با مطالبات مردم آماده کنند و کیفیت‌شان را بالا ببرند. وی افزود: طبیعتا هرکسی هم نخواهد می‌تواند از خودروهای دیگری استفاده کند. ما هیچ‌گاه چنین ادیباتی را درباره کسانی که از خودرو داخلی استفاده نمی‌کنند و دور از شان دولت تدبیر و امید است، تأیید نمی‌کنیم.
قطعا وزیر صنعت، معدن و تجارت هم قصد تقویت صنعت داخلی را داشته است؛ امیدواریم همه طبق فرهنگ و شخصیت مردم ایران از ادبیات فاخری استفاده کنند.

جلوگیری از بهانه‌جویی برای افزایش قیمت
معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور همچنین از فعالیت ستادی خبر داد که هم‌زمان با آغاز مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها برای جلوگیری از گرانی‌ها و افزایش قیمت‌ها بر بازار نظارت می‌کند.
به گزارش مهر، محمدباقر نوبحث در حاشیه جلسه هیات دولت درباره اینکه سازوکار دولت در فزای دوم هدفمندی یارانه‌ها، نظارت بر قیمت و جلوگیری از افزایش آن چه خواهد بود اظهار کرد: هم‌اکنون ستادی در این زمینه فعال شده است و سازوکارهای مختلفی برای آن در نظر گرفته شده که در این زمینه با صنوف هم هماهنگی‌های لازم به عمل آمده است. وی افزود: فعالیت ستاد نظارت بر قیمت‌ها و جلوگیری از گرانی‌ها هم‌زمان با فاز دوم هدفمندی و ادامه اجرای این قانون برای جلوگیری از اجحاف در حق مردم خواهد بود. سخنگوی دولت تاکید کرد: فعالیت این ستاد در این راستا انجام خواهد شد که اجرای فاز دوم هدفمندی بهانه‌ای برای افزایش قیمت‌ها و گرانی‌ها از سوی عده‌ای نباشد.

حسینی و سیف بحث‌های شان را به روزنامه‌ها نکشاند
نوبحث درباره اظهارات اخیر سیدصفدر حسینی، مدیرعامل صندوق توسعه ملی، مبنی بر رفتارهای بانک مرکزی در قبال این صندوق، گفت: دولت به این موضوع رسیدگی خواهد کرد و بهتر است آقایان حسینی و سیف مباحث را در جلسات خود مطرح کنند و موضوع را به روزنامه‌ها نکشاند، زیرا سبب ایجاد شائبه و حاشیه در ذهن مردم می‌شود. وی با اشاره

بدون تحلیل و آمار، عملیات بیمه‌ای معنا نمی‌دهد اظهار کرد: امروزه بازاریابی و فروش به سمت داده محوری رفته است و همه کارها با تحلیل داده‌ها انجام می‌شود. مدیرعامل بیمه ما با بیان این نکته که امروز صنعت بیمه بر محور مشتری‌مداری می‌چرخد یادآور شد: کسب و کار امروز بیمه‌ای در دنیا مانند یک مثلث متساوی‌الاضلاع با ضلع سازمان، مشتری و کارکنان است که هیچ‌کدام بر دیگری ترجیحی ندارد. صفدری، کارکنان را بالاترین سرمایه یک سازمان خواند و ادامه داد: سرمایه در صنعت و تولید، مواد اولیه، دانش و تکنولوژی است، اما در کسب‌وکار مالی ازجمله بیمه و بانک، کارکنان سرمایه اصلی و مهم‌ترین رکن عملیات بیمه‌گری هستند. وی تاکید کرد که در کنار بانک ملت بودن، وظیفه بیمه ما از سنگین‌تر می‌کند.

تقدیر معاون اول رئیس‌جمهور از بانک تجارت

جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، در جریان سفر به استان کرمان و افتتاح پروژه‌های صنعتی و معدنی این استان از بانک تجارت تقدیر کرد.

به گزارش روابط‌عمومی، در سفر مدیرعامل به استان کرمان که با حضور جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن، تجارت و ریعی و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شد، کارخانه‌های تولید آهن اسفنجی جهان فولاد سیرجان و کارخانه شماره دو کسنتارته سنگ آهن سیرجان افتتاح و بهره برداری از فاز دوم توسعه تغلیظ مس سرشمه انجام شد. جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، در این مراسم ضمن تقدیر از حضور مقدم مدیرعامل بانک، از حمایت مالی بانک تجارت در بخش صنعت و معدن و همچنین سرمایه‌گذاری در پروژه جهان فولاد سیرجان تقدیر کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای هیأت دولت اولویت نخست کشور در مقطع فعلی را حل مسائل اقتصادی دانست و گفت: از طریق سرمایه‌گذاری و افزایش تولید می‌توان گام‌های ارزشمندی در جهت افزایش اشتغال برداشت. بهبود فضای کسب و کار زمینه را برای حضور مؤثر و مناسب بخش خصوصی به عرصه اقتصاد و سرمایه‌گذاری فراهم می‌کند. جهانگیری افزود: برای توسعه سرمایه‌گذاری و ورود به دوره شکوفایی اقتصادی علاوه بر منابع دولتی، بخش خصوصی و سیستم بانکی نیازمند منابع خارجی نیز هستیم. مقدم، مدیرعامل، در جریان این مراسم به‌همراه مغویی نژاد مدیر شعب کرمان، با مدیرعامل مجتمع کل گهر و جهان فولاد سیرجان دیدار و گفت‌وگو کرد. گفتنی است کارخانه تولید آهن اسفنجی جهان فولاد سیرجان با مشارکت بانک تجارت در جوار مجتمع معدنی کل گهر سیرجان احداث و به بهره برداری رسیده است.

سپرده‌گذاران بانک اقتصادنوین تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند
بانک اقتصادنوین به منظور قدردانی از حسن توجه مشتریان، مالکان سپرده‌های جدید یک‌ساله عادی را تحت پوشش انواع بیمه قرار می‌دهد. به گزارش روابط عمومی

اقتصاد

خط‌ونشان مشروط نوبحث برای خودروسازان

خودرو باید ارزان شود

به اینکه این صندوق دارای منابعی بود که براساس تصمیم‌های دولت قبل بخشی از این دارایی‌ها به شرکت‌های زیرمجموعه به‌عنوان سرمایه و به‌صورت وام واگذار شده است.
افزود: البته بخشی از آنها دیگر برگشت، سخنگوی دولت افزود: براساس گفته مسئول صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی حق نداشته است پولی را به شرکت‌های زیرمجموعه مثل شرکت نفت آن هم به حساب صندوق توسعه ملی بدهد. وی ادامه داد: آنچه از سال ۹۲ یعنی آغاز به‌کار دولت یازدهم مستند است، نشان می‌دهد هیچ پولی از این صندوق بدون مجوز قانونی هزینه نشده است.

ادغام وزارت صنعت، معدن و تجارت درست نبود
نوبحث درباره مباحث مطرح شده پیرامون ادغام وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: طبق بحث‌های کارشناسی که صورت گرفت عنوان شد این ادغام درست نبوده است، اما دولت قبل این کار را انجام داد.
بیانات رهبری برای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فرصتی را فراهم کرد تا به این مسئله ورود پیدا کنیم البته به مجوزهای قانونی نیاز داریم و عندالزوم این مجوزها را خواهیم گرفت و گزارش کار خود را اطلاع‌رسانی می‌کنیم. وی درباره خصوصی‌سازی استقلال و پرسپولیس گفت: در این رابطه فرایندی طی شد؛ اما واگذاری صورت نگرفت باین‌حال دولت هنوز مصمم است این دو باشگاه با مدیریت بخش خصوصی اداره شود.

به هیات‌های خارجی به عنوان جاسوس ننگریم
سخنگوی دولت با اشاره به موضوع تحریک تقاضا برای خروج از رکود گفت: تقاضا زمانی تحریک می‌شود که عرضه به حد کافی باشد. الان نمی‌توان بی جهت تقاضا را تحریک کرد، همراه خروج از رکود، مهار تورم نیز باید مدنظر باشد. ما به هر هیاتی که وارد ایران می‌شود با دید اینکه آنها به قصد جاسوسی آمده‌اند، نگاه نمی‌کنیم. این نقطه قوت ما است که اعتمادبه‌نفش داریم و در مذاکرات با هیات‌های خارجی منافع ملی خودمان را ببینیم. نباید شرکت‌ها و هیات‌هایی که به کشورمان می‌آیند به دلان‌های بروکراسی بفرستیم تا مایوس شوند؛ برای جلوگیری از این مسئله پنجره واحد را طراحی کردیم.

نوبحث: از اینکه حتی یک فرهنگی در حبس باشد متالم هستیم
«محمدباقر نوبحث»، سخنگوی دولت در نشست خبری این هفته خود، با اشاره به بررسی برجام در مجلس گفت: «دولت رسمی خود

بانک‌ها روی خط اخبار

و تزریق نیروهای خلاق امکان‌پذیر است. در ادامه مسیر دشوار خدمت‌رسانی به حمایت، مساعدت و همراهی همه ذی‌نفعان بانک و مردم خوب و شریف میهن عزیزمان احتیاج داریم و دست همه را به گرمی می‌فشاریم.
بر بازدید دکتر پرویزیان از پژوهشگاه رویان تاکید شد: همکاری بانک پارسیان با پژوهشگاه رویان در ایجاد صندوق‌های خطرپذیر/ پوشش‌های بیمه‌ای در زمینه سلول درمانی توسعه می‌یابد
مدیرعامل بانک پارسیان، از پژوهشگاه رویان بازدید کرد و در این بازدید که سه ساعت به طول انجامید در جریان عملکرد و نوع فعالیت این پژوهشگاه قرار گرفت. رئیس کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، در این بازدید که به دعوت دکتر گورابی ریاست پژوهشگاه رویان انجام شد، ضمن ابراز خرسندی از حضور در پژوهشگاه رویان و تقدیر از فعالیت‌های دانشمندان ایرانی در زمینه‌های مذکور ابراز امیدواری کرد؛ شبکه بانکی کشور بتواند حمایت‌های مالی لازم را از چنین فعالیت‌هایی به عمل آورد. دکتر پرویزیان علاوه بر توضیح درباره رسالت اجتماعی بانک در ارتباط با حمایت از فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی، آمادگی بانک پارسیان را برای حمایت از فعالیت‌هایی که منجر به حصول خواهد شد اعلام کرد. بر اساس یک توافق مقرر شد شرکت بیمه پارسیان زمینه توسعه پوشش‌های بیمه‌ای خود را در زمینه سلول درمانی فراهم کند. همچنین مقرر شد شرکت بیمه پارسیان محصولات بیمه‌ای در زمینه درمان نابابوری، بانک خون بندناف، تخمک‌های فریزشده ...و. تعریف کند. به این منظور لازم است جلسات کارشناسی بین شرکت بیمه و پژوهشگاه برگزار شود. همچنین اعتباری شد پژوهشگاه از کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، کمک‌هایی در قالب خیرین پژوهش‌های سلامت به پژوهشگاه رویان، ایجاد زمینه‌های لازم برای تخصیص منابع مالی برای توسعه بانک عمومی خون بند ناف و مشارکت در پروژه‌های توسعه‌ای پژوهشگاه به‌ویژه بیمارستان سلول درمانی و درمان دیابت و درمان سرطان را پذیرفت. دکتر آمد، که با اساس این توافق، بانک پارسیان باید در ایجاد صندوق‌های خطرپذیر با پژوهشگاه همکاری داشته باشد که البته لازم است مطالعه اولیه دراین‌باره انجام شود. گفتنی است این جلسه با حضور آقای دکتر پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان و رئیس کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، آقای فقیری مدیر طرح و برنامه و آقای قاسمی مدیر ریسک بانک پارسیان و آقای دکتر گورابی رئیس، آقای دکتر وثوق معاون پشتیبانی و درمان، آقای مهندس ادیب آذر مدیر تجاری‌سازی و بهره‌برداری یافته‌های پژوهشی از پژوهشگاه رویان و آقای دکتر ضرابی مدیرعامل شرکت بن یاخته‌های رویان برگزار شد.

سال سیزدهم • شماره ۲۳۹۳ - روزنامه شرق

را مبنی بر اینکه نیازی به ارائه لایحه برجام در مجلس نیست، قبلا بیان کرد». او افزود: «رهبری در دیدار با اعضای دولت و پس از آن اشاره کردند که مجلس از رسیدگی به برجام کنار گذاشته نشود. برای دولت بیانات رهبری فصل‌الخطاب است. بنابراین هر کمکی که دولت در این رابطه بتواند می‌کند و اطلاعات لازم را در اختیار نمایندگان قرار می‌دهیم، با این حال مجلس در حال بررسی برجام است، اما نیاز به ارائه لایحه نیست». سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال «شرق» مبنی بر اینکه آیا دولت در دادگاه بابک زنجانی نمایندیه یا وکیل خواهد داشت و اینکه دولت از زنجانی شکایتی ارائه کرده یا خیر، گفت: «دولت این پرونده را پیگیری می‌کند؛ چراکه بخشی از بیت‌المال درگیر این پرونده است. ما به نحو شایسته و مقتضی این بحث را دنبال می‌کنیم و اطلاع‌رسانی‌های لازم نیز بعد از دادگاه اعلام خواهد شد». او در خصوص حضور هیات‌های تجاری خارجی در ایران نیز گفت: «تقاضا زمانی تحریک می‌شود که عرضه به حد کافی باشد. الان نمی‌توان بی‌جهت تقاضا را تحریک کرد. همراه خروج از رکود مهار تورم نیز باید مدنظر باشد. ما به هر هیاتی که وارد ایران می‌شود با دید اینکه آنها به قصد جاسوسی آمده‌اند، نگاه نمی‌کنیم. این نقطه قوت ما است که اعتمادبه‌نفس داشته باشیم و در مذاکرات با هیات‌های خارجی منافع ملی خودمان را ببینیم. نباید شرکت‌ها و هیات‌هایی که به کشورمان می‌آیند به دلان‌های بوروکراسی بفرستیم تا مایوس شوند، برای جلوگیری از این مسئله پنجره واحد را طراحی کردیم». سخنگوی دولت با اشاره به سفر هیات‌های خارجی به ایران گفت: «قطع‌نامه شورای امنیت، قطع‌نامه‌های گذشته مربوط به تحریم را لغو کرد و با اقدام‌های ما، اروپا و آمریکا در ماه‌های آینده نتیجه قطعی برای اجرایی شدن توافق به دست خواهد آمد

و توافق در اواخر امسال یا اوایل سال آینده اجرایی می‌شود». او افزود: «هیات‌های خارجی به ایران می‌آیند تا تمهید مقدمات کنند. قرار نیست آنها بایاند اینجا پول بگذارند و بروند. طبیعی است تا اطمینان حاصل نکنند، سرمایه‌گذاری هم نخواهند کرد بنابراین اقدامات فعلی لازم است اما کافی نیست».
نوبحث، افزود: «آنها در این مذاکرات با ما و برنامه‌های کلی ما آشنا می‌شوند. شرایط گذشته باعث شد تا اقتصاد ایران برای برخی کشورها ناشناخته باشد، بنابراین ما باید به این هیات‌ها فرصت بیشتری برای شناخت اقتصادمان بدهیم. لزومی ندارد به همه این خواستگاران جواب «بله» بدهیم. همان‌طور که در مذاکرات سیاسی چالش‌هایی داشتیم، ممکن است هیات‌های خارجی نیز برای این آمده باشند که از بازار ۸۰ میلیونی ما استفاده کنند. حواسمان جمع است که مثل مذاکرات هسته‌ای، مردان اقتصادی ما نیز در مذاکرات با هیات‌های خارجی کاملا مسلط باشند. ان‌شاءالله منافع ملی ما در این مذاکرات نیز تأمین می‌شود. افتخار دولت این است که تحریم‌ها را به تدریج رفع شود و بتوانیم از این فرصت به‌نحو شایسته‌ای استفاده کنیم».
«نوبحث» با اشاره به اینکه امروز با تشکل‌های فرهنگی جلسه داشته است، گفت: «چرا فرهنگیان ما باید مطالبات و حرف‌های خود را جلو مجلس بزنند. معتقدیم این شکل بیان مطالبات و صدور احکام قضائی در شان فرهنگیان ما نیست. نباید اجازه دهیم که به پیگیری‌های قضائی کشیده شود. به‌شدت از اینکه حتی یک فرهنگی در حبس باشد متالم هستیم».

قرارداد طراحی و ساخت بیمارستان ۱۰۰۰ تختخوابی بانک پاسارگاد در شهر قم، با یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های طراحی و ساخت بیمارستان در اروپا، به امضای رسید.

به گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، ایند بانک با همکاری هلندیک سلامت بانک پاسارگاد، در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود قصد دارد هفت هزار تخت بیمارستانی را در شهرهای قم، تهران، کرج، مشهد، قزوین و اهواز، به‌صورت خصوصی دایر کند که بخش اعظمی از ظرفیت آن با تعرفه دولتی فعالیت خواهد کرد. در راستای این اقدام، نخستین بیمارستان با سرمایه‌گذاری بانک پاسارگاد، در شهر قم تأسیس خواهد شد. این مجموعه بیمارستانی گسترده به‌همراه امکانات اقامتی، دو هتل و یک دانشگاه علوم پزشکی، در سه سال آینده ساخته شده و به بهره‌برداری خواهد رسید. این بیمارستان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی وین، تبدیل به یکی از بهترین بیمارستان‌های خاورمیانه خواهد شد. گفتنی است بانک پاسارگاد در راستای ایفای رسالت‌های اجتماعی خود تاکنون اقدام به ساخت مدرسه، کتابخانه و خانه‌های بهداشت در نقاط محروم کشور کرده است و این فعالیت‌ها همچنان ادامه دارد.

هم‌زمان با سالگرد تأسیس بانک صادرات ایران مرکز مشاوره مالی و حمایت از سرمایه‌گذاری و تولید رونمایی شد

هم‌زمان با سالگرد تأسیس بانک صادرات ایران در مراسمی با حضور اسماعیل لسله‌گانی، مدیرعامل و جمعی از مدیران ارشد این بانک، مرکز مشاوره مالی و حمایت از سرمایه‌گذاری و تولید رونمایی شد. به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، مدیرعامل این بانک در آیین گشایش این مرکز در سخنانی گفت: هدف از نام‌گذاری این واحد به نام مرکز مشاوره مالی و حمایت از سرمایه‌گذاری و تولید، پیگیری جدی سه موضوع ارائه مشاوره، حمایت از سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید در کشور است. وی افزود: اولویت ما ارتقای سطح خدمات به اندازه‌ای است که بتوان به محض ورود مشتری به بانک تمام نیازها و خدمات مالی‌اش را فراهم کنیم. بر این اساس برنامه‌ریزی لازم برای ارائه‌اندازی گروه مالی بسیار قوی و توانمند به‌ساخت‌گوی تمام نیازهای مشتری در طراحی بانک شده است. لسله‌گانی تصریح کرد: برای تحقق پیششاری بانک صادرات ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین بانک بورسی کشور، ارائه خدمات و طرح‌های نوین پیش‌بینی شده که عملیاتی‌شدن آنها می‌تواند منتج به توسعه سرمایه‌گذاری و حمایت بیشتر از واحدهای تولیدی شود. وی تاکید کرد: این مرکز با محوریت امرین مالی و سرمایه‌گذاری مشتریان است و خدمات این مرکز به‌گونه‌ای است که مشتریان مجموعه بانک را در کنار خود حس می‌کنند. مدیرعامل این بانک اضافه کرد: در حوزه سرمایه‌گذاری نیز برخی از مشتریان قصد راه‌اندازی واحد تولیدی با پروژه اقتصادی را دارند و این مرکز می‌تواند با تجزیه‌وتحلیل صورت‌های مالی و برآورد هزینه و فایده پروژه بهترین راهکار را در اختیار مشتری قرار

دهد. شایان ذکر است این بانک با هدف ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای مشتریان و هم‌وطنان ایجاد ۵۰۰ مرکز مشاوره مالی و حمایت از سرمایه‌گذاری و تولید را در دستور کار قرار داده که در فاز اول این طرح بزرگ، شش مرکز در تهران و هفت مرکز در استان‌های اصفهان، یزد، فارس، آذربایجان‌شرقی، خراسان‌رضوی، البرز و خوزستان به زودی راه‌اندازی می‌شود و خدماتی همچون صرافی، کارگزاری سهام، لیزینگ، وام‌های سرمایه و بیمه‌گری در آن ارائه خواهد شد. این گزارش حاکی است با توجه به گستردگی شبکه بانک صادرات ایران ارائه این نوع خدمات به‌عنوان نهضت و خیزشی در خدمات مالی و بانکی خواهد بود و کمک مؤثری به سرمایه‌گذاران در اقصی نقاط کشور در انجام فعالیت‌های اقتصادی محسوب می‌شود.

عضو شورای فقهی بانک مرکزی: مراجعه می‌تواند جایگزین حلاله، فروش اقساطی و مضارب‌ه‌بود
به‌موجب عقد مراجعه، بانک به‌عنوان عرضه‌کننده، بهای تمام‌شده اموال و خدمات را به اطلاع متقاضی می‌رساند و سپس با افزودن مبلغ یا درصدی اضافی به عنوان سود، آن را به‌صورت نقد یا نسیه دفعتی با اقساطی در سر رسید یا سر سیدهای معین به متقاضی می‌فروشد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک مسکن، حجت‌الاسلام والمسلمین سید عباس موسویان، عضو شورای فقهی بانک مرکزی که به‌هشاش بانکداری اسلامی در بانک مسکن استان کرمان سخن می‌گفت؛ با بیان این مطلب افزود: مراجعه می‌تواند جایگزین حلاله، فروش اقساطی و مضارب‌ه‌شود. وی امکان طراحی و انتشار اوراق مراجعه را از مزیت‌ها و قابلیت‌های این عقد دانست و تصریح کرد: فروش اقساطی فقط برای آلاهای محدود و معینی قابل استفاده است، درحالی‌که مراجعه منحصر به کالای خاصی نیست و می‌توان آن را برای تمام کالاهای مصرفی و با دوام مورد نیاز خانوارها، مؤسسات تولیدی، صنعتی و بازرگانی استفاده کرد. حجت‌الاسلام موسویان افزود: مراجعه به‌عنوان روشی برای خدمات نیز استفاده می‌شود، درحالی‌که فروش اقساطی چنین امکانی ندارد و از لحاظ شیوه پرداخت، فروش اقساطی عموما شیوه پرداخت اقساطی تدریجی را مورد توجه قرار می‌دهد، درحالی‌که مراجعه به‌عنوان شیوه پرداخت در عقد بیع اعم از بیع بقدری، بیع نسیه دفعتی و بیع نسیه اقساطی را دربر می‌گیرد. عضو شورای فقهی بانک مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تفاوت‌های عمده بین بانکداری بدون ربا و بانکداری ربوی گفت: در بانکداری ربوی بهره، بهره پول است اما در بانکداری اسلامی سود را به‌عنوان فایده‌های اقتصادی حاصل می‌شود و این سود، سود فعالیت واقعی اقتصاد است. همچنین در بانکداری اسلامی، سود ناشی از بازدهی اقتصادی است. ضمن اینکه نظارت در بانکداری ربوی وجود ندارد و اساسا هیچ اهمیتی ندارد که وام‌گیرنده چه می‌کند. به‌عبارت ساده‌تر، اعتبارسنجی و ارزیابی پروژه اهمیتی ندارد.

سال سیزدهم • شماره ۲۳۹۳ - روزنامه شرق

ارز و طلا		
گرای وزیر اقتصاد به دلار		
• شرق: دلار باز در مسیر حرکت خود افزایش قیمت را برگزید. دیروز صبح قیمت دلار پایین بود و معامله‌های این ارز با سه‌هزارو ۴۲۷ تومان آغاز شد. در معامله‌های بعدی قیمت این ارز تا سه‌هزارو ۴۴۱ تومان افزایش یافت، اما در پایان بازار نقدی دیروز بر قیمت سه‌هزارو ۴۳۵ تومان ایستاد. آن‌گونه که مصطفی قدرتی، معامله‌گر ارز و سکه می‌گوید، عوامل بانکی همچنان برای دلار قیمت زیر سه‌هزارو ۴۰۰ تومان را اعلام می‌کند. دیروز عوامل بانکی سه‌هزارو ۳۸۳ تومان را برای دلار انتخاب کردند.		
افزایش قیمت دلار مقطعی است. این را وزیر اقتصاد در مراسم رونمایی بستر تبادل اطلاعات اقتصادی کشور، اعلام کرد: نوسانات قیمت ارز کوتاه‌مدت است و فکر نمی‌کنم روندی برای تغییر قیمت ارز اتفاق بیفتد. براین‌اساس دلار در روزهای آتی به کانال سه‌هزارو ۳۰۰ تومان وارد می‌شود.		
سکه هم اندکی افزایش قیمت داشت، اما قیمت‌ها در ساعات پایانی دوباره به قیمت‌های آخر وقت روز دوشنبه نزدیک شدند. هر سکه طرح جدید ۹۱۵ هزار تومان مبادله شد و ۹۱۹ هزار تومان آخرین قیمتی بود که برای این سکه ثبت شد. حباب سکه هم دیروز به ۱۲ هزار تومان رسید. اونس طلا هم نوسان چهار دلاری داشت. پایین‌ترین قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی هزارو ۱۱۹ دلار بود و هم‌زمان با بسته‌شدن بازار تهران به هزارو ۱۲۳ دلار رسید.		
ارز و طلا	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۳۵	↑
یورو	۳۸۶۰	↑
پوند	۵۲۶۰	↑
درهم	۹۳۸	-
طلای سکه	قیمت	تغییر
طرح جدید	۹۱۹۰۰۰	↑
طرح قدیم	۹۱۹۰۰۰	↑
نیم	۴۷۰۰۰۰	↑
ربع	۲۶۰۰۰۰	↑
گرمی	۱۷۱۰۰۰	↑
گرم ۱۸ عیار	۹۳۹۳۷	↓
اونس (دالر)	۱۱۲۳	↑